

DJK Südwest Köln 1920/27 e.V. · Berrenrather Straße 173 · 50937 Köln

Basketball
Fußball
Gesundheitssport
Gymnastik
Judo
Kinderturnen
Leichtathletik
Turnen
Volleyball

Köln, den 12. Dezember 2023

Die Fußballabteilung der DJK Südwest Köln hat sich neu strukturiert und eine einheitlich Trainingsund Spielphilosophie im Verein implementiert. Wir suchen innovative Fußballtrainer/innen, die Interesse haben, den eingeschlagenen Weg mit uns weiterzugehen. Unterstützt uns dabei, diese Spielidee in allen Jahrgängen den Kids (sowohl im männlichen als auch im weiblichen Bereich) näherzubringen. Die Entwicklung der Spielintelligenz aller Kinder rückt hierbei in den Fokus.

Spricht dich das an? Dann hoffen wir, dich möglichst bald in unserem Team bei der **DJK Südwest Köln** willkommen zu heißen.

Wir suchen

Trainer/innen

die unser Team verstärken und gemeinsam mit uns die neue Trainings- und Spielphilosophie umsetzen.

Bringst du die nötige Motivation mit, eine Mannschaft zu übernehmen und Teil des "Projekts" zu werden? Dann freuen wir uns, dich möglichst bald kennenzulernen!

Wir bieten:

- Interne sowie externe Fortbildungen
- Ein Umfeld, das auf Miteinander und Vertrauen beruht
- Zusammenhalt unter den Trainern und gemeinsame Unternehmungen
- Gute Trainingsbedingungen
- Unterstützung und Übernahme der Kosten beim Erwerb von Trainer-Lizenzen
- Eine Aufwandsentschädigung

DJK Südwest Köln 1920/27 e.V. Berrenrather Straße 173 50937 Köln

Fon 0221 / 941 56 09 Fax 0221 / 941 56 10 geschaeftsstelle@djk-suedwest.de

www.dik-suedwest.de

Vereinsregister Köln 5991 Vorsitzender Dr. Michael Kosche

Sparkasse KölnBonn IBAN DE66 3705 0198 0018 1920 62 Steuer-Nr. 219 / 5881 / 0533

Weitere Infos und Bewerbungen an Abteilungsleitung Fußball DJK Südwest Köln 1920/27 e.V. fussball@djk-suedwest.de